
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 

Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.08.2017           № 317 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении 
муниципальной программы «Чистая вода» на территории городского 
поселения «Город Амурск»  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 

20.07.2017 № 300 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения «Город Амурск» от 15.12.2016 № 260 «О местном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании 

Устава городского поселения «Город Амурск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

«Город Амурск» от 14.04.2011 № 66 «Об утверждении муниципальной 

программы «Чистая вода» на территории городского поселения «Город 

Амурск» (в редакции от 05.12.2016 № 418) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы в позиции «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

«Реализация мероприятий программы не сможет осуществиться в 

полном объеме за счет средств местного бюджета. Для реализации 

мероприятий программы требуется привлечение средств краевого бюджета 

и внебюджетных источников. Общая потребность в финансовых средствах 

составляет 440,722147 млн. рублей, в том числе: 

2012 г. – 9,982 млн. рублей; 

2013 г. – 1,15 млн. рублей; 

2014 г. – 12,642142 млн. рублей; 

2015 г. – 0,9 млн. рублей; 

2016 г. – 2,2 млн. рублей; 

2017 г. – 33,19 млн. рублей; 

2018 г. – 118,667925 млн. рублей; 

2019 г. – 107,78298 млн. рублей; 

2020-2025 гг. – 154,0071 млн. рублей 

Из них капитальные вложения за счет средств бюджета субъекта 

Российской Федерации: 

2012 г. – 6,887 млн. рублей; 



2014 г. – 7,79607 млн. рублей; 

2017 г. – 22,29 млн. рублей; 

2018 г. – 85,457925 млн. рублей; 

2019 г. – 74,16298 млн. рублей; 

2020-2025 гг. – 79,575 млн. рублей 

Муниципальный бюджет: 

2012 г. – 3,095 млн. рублей; 

2013 г. – 1,15 млн. рублей; 

2014 г. – 4,846072 млн. рублей; 

2015 г. – 0,9 млн. рублей; 

2016 г. – 2,2 млн. рублей; 

2017 г. – 5,0 млн. рублей; 

2018 г. – 14,62 млн. рублей; 

2019 г. – 13,63 млн. рублей; 

2020-2025 гг. – 28,8621 млн. рублей 

Средства предприятий и привлеченные средства: 

2017 г. – 6,1 млн. рублей; 

2018 г. – 18,59 млн. рублей; 

2019 г. – 19,99 млн. рублей; 

2020-2025 гг. – 45,57 млн. рублей.» 

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта К.С. 

Боброва. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского поселения       Б.П. Редькин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

городского поселения «Город Амурск» 
от 18.08.2017 № 317 

 

10. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
 

Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Раздел 1. «Мероприятия на объектах водопроводного хозяйства» 

1.1 Внедрение системы автоматизированного 
дозирования коагулянта на сооружениях 
водоподготовки в процессе водоочистки 
всего, в том числе: 

0,45       0,45   

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет           
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

0,45       0,45   

1.2. Замена изношенных водопроводных 
сетей Ø75-2,4км; Ø100-5,7км; Ø150-2,0км; 
Ø200-4,0км; Ø300-0,9км. всего, в том числе: 

67,111352   11,802142    14,75993 11,0 
 

29,54928 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

11,556   7,79607    3,75993   

Муниципальный бюджет 11,555352   4,006072      7,54928* 

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

44,0       11,0 11,0 22,0 



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.3. Реконструкция системы 
водоснабжения. Первый этап. 
Реконструкция водовода от станции 
второго подъема до головной задвижки 5а 
АТЭЦ-1 в г. Амурске, Ø 800 
протяженностью 1,0 км, (ПСД имеется) 

61,80078 9,982 
 

     23,02298 26,02298 2,77282 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

50,93296 6,887      22,02298 22,02298  

Муниципальный бюджет 10,86782 3,095      1,0 4,0 2,77282 
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.3.1. Проведение подготовительных работ 
для восстановления аварийного участка 
трубопровода подачи воды 

9,982 9,982         

- устройство дороги 2,999 2,999         
- строительный контроль 0,053 0,053         
- проектно-изыскательские работы для 
объекта «Реконструкция системы 
водоснабжения в г. Амурске 1-й этап» 

2,486 2,486         

- приобретение труб стальных (Ø820 и Ø76) 
42,97 тонн 

2,427 2,427         

- приобретение  задвижек в комплекте с 
электроприводом Ø 800 – 5 шт. 

2,017 2,017         

1.3.2. Реконструкция системы 
водоснабжения. Первый этап. 
Реконструкция водовода от станции 
второго подъема до головной задвижки 5а 
АТЭЦ-1 в г. Амурске, Ø 800 
протяженностью 1,0 км всего, в том числе: 

51,81878       23,02298 26,02298 2,77282 



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

44,04596       22,02298 22,02298  

Муниципальный бюджет 7,77282       1,0 4,0 2,77282 

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.4. Реконструкция водовода от станции I 
подъема до станции Водоподготовка Ø 800 
протяженностью 1,8 км всего, в том числе: 

88,0        38,4 49,6 
 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

78,5        36,0 42,5 

Муниципальный бюджет 9,5*        2,4 7,1* 

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.5. Разработка проектно-сметной 
документации и технико-экономического 
обоснования на водоснабжение города из 
подземного источника с суточной 
потребностью 25тыс.м

3
/сутки всего, в том 

числе: 

32,0         32,0 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

28,8         28,8 

Муниципальный бюджет 3,2*         3,2* 
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.6. Установка частотного регулирования 
электропривода насоса с 
электродвигателем N=250квт на насосной 
станции второго подъема всего, в том 
числе: 

7,0      7,0    



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

7,0      7,0    

Муниципальный бюджет           
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.7. Установка частотного регулирования 
электроприводов насосов подачи воды в 
сеть на насосной станции 
водоподготовки всего, в том числе: 

5,99      4,59 0,2  1,2 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

3,59      3,59    

Муниципальный бюджет 1,2         1,2* 
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

1,2      1,0 0,2   

1.8. Разработка проектно-сметной 
документации и  реконструкция 
хлораторной станции для перехода на 
электролизную станцию с целью получения 
и дозирования гипохлорита натрия на 
станции Водоподготовка всего, в том числе: 

16,84 
 

 0,59       16,25 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет 0,59  0,59        
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

16,25         16,25 



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.9. Разработка проектно-сметной 
документации и  реконструкция 
хлораторной станции для перехода на 
электролизную станцию с целью получения 
и дозирования гипохлорита натрия на 
станции ФОС всего, в том числе: 

11,0      0,4 10,6   

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

6,6       6,6   

Муниципальный бюджет 1,6      0,4 1,2   
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

2,8       2,8   

1.9.1. Разработка проектно-сметной 
документации на реконструкцию 
хлораторной станции для перехода на 
электролизную станцию с целью получения 
и дозирования гипохлорита натрия на 
станции ФОС всего, в том числе: 

0,4      0,4    

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет 0,4      0,4    
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

1.9.2. Реконструкция хлораторной станции 
для перехода на электролизную станцию с 
целью получения и дозирования 
гипохлорита натрия на станции ФОС всего, 
в том числе: 

10,6       10,6   

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

6,6       6,6 
 

  

Муниципальный бюджет 1,2       1,2   



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

2,8       2,8   

1.10. Модернизация технологического 
процесса удаления в очищаемой 
технической воде, поступающей на 
водоочистные сооружения, окислов 
марганца и железа до нормативных 
значений с отработкой технологии на 
пилотной установке и внедрением её в 
действующий процесс водоочистки. 

19,6      19,6    

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации 

11,7      11,7    

Муниципальный бюджет 2,8      2,8    
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

5,1      5,1    

1.11. Капитальный ремонт 
водопроводной сети на станции Мылки 

18,185015     1,7 1,3 15,185015   

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации 

13,635015       13,635015   

Муниципальный бюджет 4,55     1,7 1,3 1,55   
Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

Раздел 2. «Мероприятия на объектах канализационного хозяйства» 
2.1. Разработка проектно-сметной 
документации и строительство станции 
биологической очистки стоков на станции 
Мылки всего, в том числе: 

21,36  0,56  0,6 0,2  6,5 13,5  

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

15,6       3,6 12,0  



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальный бюджет 5,76  0,56  0,6 0,2  2,9 1,5  

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

2.2 Замена изношенных канализационных 
сетей Ø500-8,2км всего, в том числе: 

49,675       12,42 15,66 21,595 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

16,555       4,14 4,14 8,275 

Муниципальный бюджет 16,56       4,14 5,38 7,04 

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

16,56       4,14 6,14 6,28 

2.3. Внедрение системы УФ облучения для 
обеззараживания сточных вод всего, в том 
числе: 

2,85        2,85  

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет           

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

2,85        2,85  

2.4. Ремонт подводящего канала  35,2       35,2   
Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

31,7       31,7   

Муниципальный бюджет 3,5       3,5   
Раздел 3. «Прочие мероприятия на объектах водоснабжения и водоотведения» 



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.1. Создание автоматизированной системы 
дистанционного сбора и передачи данных в 
диспетчерский пункт по объемам воды и 
стоков, режимам работы насосных станций 
и гидравлических режимов сетей всего, в 
том числе: 

1,04         1,04 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет           

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

1,04         1,04 

3.2. Разработка схем водоснабжения и 
водоотведения всего, в том числе  

0,84   0,84       

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет 0,84   0,84       

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

3.3. Приобретение насосов для объектов 
водопроводного хозяйства всего, в том 
числе  

0,2      0,2    

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

          

Муниципальный бюджет 0,2      0,2    

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

          

Раздел 4. «Доставка воды населению автотранспортом» 

4.1. Доставка воды в п. Индивидуальный 
всего, в том числе: 

1,58    0,3 0,3 0,3 0,33 0,35  



Наименование программных мероприятий 
 

Объем 
финанси- 
рования 

всего за весь 
период 
(млн. 
руб.) 

В том числе по годам (млн. рублей) 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019 2020- 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальный бюджет 1,58    0,3 0,3 0,3 0,33 0,35  

Итого по программе, всего в том числе: 440,722147 9,982 1,15 12,642142 0,9 2,2 33,19 118,667925 107,78298 154,0071 

Капитальные вложения за счет средств 
бюджета субъекта Российской Федерации  

276,168975 6,887  7,79607   22,29 85,457925 74,16298 79,575 

Муниципальный бюджет 74,303172 3,095 1,15 4,846072 0,9 2,2 5 14,62* 13,63* 28,8621* 

Средства предприятий и привлеченные 
средства 

90,25      6,1 18,59 19,99 45,57 

 
* объем финансирования будет определен при принятии решения об осуществлении бюджетных ассигнований из муниципального 

бюджета в установленном порядке. 

_______________________  

 

Зам. начальника отдела ЖКХ                                                                                                 К.С. Колесников 


